Municipal n° 4.803, de 22 de julho de 2009, que passam a vigorar com a 

seguinte redação: 

"Art. 1 ° Fica instituído o Cartão Cesta Servidor no município de 

Betim, destinado aos Servidores Públicos Municipais cuja remuneração total, 

incluindo todas as vantagens fixas e variáveis, não ultrapasse R$ 3. 115,77 (três 

mil, cento e quinze reais e setenta e sete centavos), excluídos o adicional de 

horas extras, o abono de permanência, 1/3 de férias regulamentares, as 

férias-prêmio convertidas em espécie, bem como as demais verbas de 

natureza indenizatória, observado o disposto no art.